
Vyšetření pomocí UZ (ultrazvuku) 
 
Při vyšetření pomocí ultrazvuku vyšetřujeme parenchymatózní orgány krku, břicha, 
pánve, dále vyšetření tepen a žil.  
K vyšetření orgánů břicha (jater, slinivky, ledvin, sleziny, střev, tepen a žil břicha) se 
dostavíte nalačno a aspoň dva dny před vyšetřením nejezte nadýmavou stravu (tedy 
omezte příjem mléčných výrobků a masa), protože střevní obsah (plyny a zbytky 
stravy) znemožňuje objektivní hodnocení vyšetření. Před vyšetřením močového 
měchýře a prostaty u mužů vypijte větší množství tekutiny, před výkonem nemočte 
protože k hodnocení vyšetření je nutná řádná náplň močového měchýře. 
Před vyšetřením orgánů krku (napr. štítné žlázy), prsních žláz, dále tepen a žil 
dolních či horních končetin není vysloveně nutná žádná speciální příprava. 
 
 
 

                       


